
AREA FUNCIONAL DE DONOSITA-SAN SEBASTIAN



EVOLUCION DE LA POBLACIÓN Y VIVIENDA EN EL PERIODO 1986-1996

AREA FUNCIONAL DE DONOSITA-SAN SEBASTIAN

POBLACION (Nº DE HABITANTES) PARQUE DE VIVIENDAS (Nº DE VIVIENDAS EXISTENTES)
MUNICIPIOS 1986 1991 1996 INC 86-91

(%)
INC 91-96

(%)
INC 86-96

(%)
1986 1991 1996 INC 86-91

(%)
INC 91-96

(%)
INC 86-96

(%)
Andoain 15.961 15.265 14.526 -4,36% -4,84% -8,99% 4.948 5.001 5.110 1,07% 2,18% 3,27%
Astigarraga 3.216 3.167 -1,52% 1.045 1.136 8,71%
Donostia-San Sebastián 175.138 171.439 180.344 -2,11% 5,19% 2,97% 65.580 66.019 73.705 0,67% 11,64% 12,39%
Hernani 19.096 18.489 18.494 -3,18% 0,03% -3,15% 5.894 5.955 6.916 1,03% 16,14% 17,34%
Hondarribia 13.042 13.524 14.342 3,70% 6,05% 9,97% 5.955 5.933 6.465 -0,37% 8,97% 8,56%
Irun 54.043 53.276 55.094 -1,42% 3,41% 1,94% 18.917 19.735 21.539 4,32% 9,14% 13,86%
Lasarte-Oria 18.589 18.131 17.806 -2,46% -1,79% -4,21% 5.748 5.909 6.072 2,80% 2,76% 5,64%
Lezo 5.659 5.281 5.760 -6,68% 9,07% 1,78% 1.882 1.896 2.081 0,74% 9,76% 10,57%
Oiartzun 8.042 8.413 8.887 4,61% 5,63% 10,51% 2.788 2.869 3.190 2,91% 11,19% 14,42%
Pasaia 19.552 18.314 17.305 -6,33% -5,51% -11,49% 6.501 6.527 6.820 0,40% 4,49% 4,91%
Rentería 43.676 41.646 39.203 -4,65% -5,87% -10,24% 13.922 13.871 14.341 -0,37% 3,39% 3,01%
Urnieta 4.440 4.399 5.119 -0,92% 16,37% 15,29% 1.320 1.335 1.840 1,14% 37,83% 39,39%
Usurbil 5.606 5.303 5.266 -5,40% -0,70% -6,06% 1.651 1.645 1.776 -0,36% 7,96% 7,57%
TOTAL 382.844 376.696 385.313 -1,61% 2,29% 0,64% 135.106 137.740 150.991 1,95% 9,62% 11,76%

Fuente: Elaboración propia sobre datos Eustat
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MUNICIPIOS Hab/VivPrinc Total Viv/1000Hab Principales VivSec+Deso Tasa Desoc
Andoain 3,21 351,51 4.525 586 11,47%
Astigarraga 3,32 357,46 956 180 15,85%
Donostia-San Sebastián 2,92 417,02 60.616 13.158 17,84%
Hernani 3,11 370,43 5.990 910 13,19%
Hondarribia 3,20 447,59 4.516 1.953 30,19%
Irun 3,01 390,29 18.358 3.192 14,81%
Lasarte-Oria 3,23 340,13 5.537 538 8,86%
Lezo 3,15 361,72 1.824 257 12,35%
Oiartzun 3,32 359,43 2.674 517 16,20%
Pasaia 2,92 394,34 5.924 898 13,16%
Rentería 3,07 361,62 12.934 1.409 9,82%
Urnieta 3,21 359,38 1.595 245 13,32%
Usurbil 3,49 337,32 1.507 269 15,15%
TOTAL 3,01 394,68 126.956 24.112 15,96%

FUENTE: EUSTAT y elaboración propia
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MUNICIPIOS Parque 1986 Parque 1999 TOTAL Nuevas Crecimiento %
Andoain 4.948 5.328 380 7,7%
Astigarraga 1.420
Donostia-San Sebastián 65.580 76.143 10.563 16,1%
Hernani 5.894 7.063 1.169 19,8%
Hondarribia 5.955 6.576 621 10,4%
Irun 18.917 22.484 3.567 18,9%
Lasarte-Oria 5.748 6.621 873 15,2%
Lezo 1.882 2.229 347 18,4%
Oiartzun 2.788 3.235 447 16,0%
Pasaia 6.501 6.641 140 2,2%
Rentería 13.922 15.853 1.931 13,9%
Urnieta 1.320 1.987 667 50,5%
Usurbil 1.651 1.974 323 19,6%
TOTAL 135.106 157.554 22.448 16,6%

FUENTE: EUSTAT y elaboración propia
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MUNICIPIOS Viv Sociales. Resto VivProteg. TOTAL Proteg. TOTAL Nuevas % 
Andoain 15 52 67 380
Astigarraga 0 70 70
Donostia-San Sebastián 790 3.855 4.645 10.563
Hernani 40 289 329 1.169
Hondarribia 0 358 358 621
Irun 20 52 72 3.567
Lasarte-Oria 96 25 121 873
Lezo 30 147 177 347
Oiartzun 0 220 220 447
Pasaia 0 24 24 140
Rentería 104 392 496 1.931
Urnieta 0 165 165 667
Usurbil 0 105 105 323
Resto Municipios A. F. 0 0 0 1.420
TOTAL A.F. 1.095 5.754 6.849 22.448

FUENTE: Departamento de Vivienda y Asuntos Sociales del Gobierno Vasco y Elaboración propia.


